
Úřad městské části Praha 5     
Odbor územního rozvoje 
Náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 598 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02DV4UC* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka / e-mail Praha 

     MC05 145980/2024 

OÚR 355/2024 

Flegl Jan  DEA / 

257000561 

jan.flegl@praha5.cz 

18. 6. 2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 16.6.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 

145980/2024, ve znění: 

 

žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

žádám v návaznosti mimo jiné na  stanovisko společnosti ROPID, že je to primárně MČ 

Praha 5, která bude rozhodovat v otázce autobusových zastávek ohledně dalšího postupu ve 

věci autobusových zastávek autobusová linka 104 v okolí Náměstí Olgy Scheinpflugové a 

jednání dubnového dopravního výboru, kterého se bohužel nemohli řádně nahlášení zájemci 

z důvodu technických obtíží na straně výboru účastnit dálkově a přišli tak o možnost vyjádřit 

se k některým zavádějícím tvrzením, která na jednání dle později zveřejněného zápisu 

zazněla, o informace ohledně dalšího postupu ve věci případného budování těchto 

autobusových zastávek, tj. zda již bylo rozhodnuto o tom, jestli k vybudování některé ze 

zastávek dojde a pokud ano, v jakých místech. Pokud ještě rozhodnuto nebylo, jaké budou 

další kroky v této věci (včetně časového harmonogramu).  
       

     V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy provozuje novou autobusovou linku č. 104 od soboty 

16. prosince 2023. Jde o autobusy kategorie midibus (o délce cca 9 metrů). Trasa linky je 

vedena z Klukovic – Poliklinika Barrandov – Stará Holyně – Škola Slivenec – Velká 

Chuchle – Na Hvězdárně. V provozu je celodenně a celotýdenně v intervalu 60 minut, ve 

špičkách pracovních dnů zkráceném na 30 minut. Cestovní doba je cca 15 minut s možností 

přestupu na tramvaj v zastávce Poliklinika Barrandov. Cílem zprovoznění linky PID č. 104  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/


 

 

 

 

 

 

 

především zlepšení dostupnosti zdravotnického zařízení na Barrandově pro občany Holyně 

(zejména starších a hůře pohyblivých).  

 

Nová autobusová linka 104 propojila Barrandov a Chuchli a nahradila tak linku 230 

(původně v trase Filmové ateliéry Barrandov – Škola Slivenec). Pro zachování spojení mezi 

barrandovským sídlištěm a oblastí filmových ateliérů bude stávající linka 130 prodloužena 

o úsek Chaplinovo náměstí – Filmové ateliéry Barrandov. 

 

Zvolený úsek autobusové linky č. 104 mezi ulicemi Voskovcova a Hugo Haase by měl být 

optimalizován, a to zejména s ohledem na přestupní vazby a veřejnou vybavenost. 

Provizorní, či trvalé zřízení zastávek v území Pražské čtvrti a Barrandova tuto linku na 

dlouhou dobu potvrdí. Vytvoření kvalitní infrastruktury eliminuje využívání aut obyvateli 

z okolních městských částí. Podpora přestupních vazeb na kolejovou dopravu ve výsledku 

celou oblast pomůže zklidnit. Při plánování budoucí výstavby je trasování linek podmínkou 

spolupráce MČ Praha 5 se staviteli (v rámci uzavírání memorand). Tvorba veřejných 

prostranství pak z výsledků dohody v území bude vycházet.  

 

Již nyní provozovaná linka č. 104 je svým typem vozidel vhodná pro průjezd obytnou 

zástavbou mezi ulicemi Baarové a Voskovcova (ulicemi Hugo Haase a Voskovcova). O 

zprovoznění za Hlavní město Praha rozhodla městem zřízená organizace ROPID 

(Regionální organizátor pražské integrované dopravy). O zřizování autobusových zastávek 

MČ Praha 5 rozhodovat nebude: není vlastníkem pozemků, ani provozovatelem veřejné 

dopravy. MČ Praha 5 zde figuruje v roli tzv. koordinátora, kdy hájí veřejný zájem (v 

legislativním rámci a ve svěřených kompetencích). 

 

V dokumentu rozvoje linek PID v Praze 2022-2032, část A, období 2022 - 2026 v opatření 

A.08 na straně 104, je uvažováno s výhledovým propojením oblasti Barrandova s Holyní a 

Slivencem. Toto propojení je ovšem situováno do po nových uličních profilů. Rozvoj této 

nové čtvrti není lineární a je závislý na investičních parametrech a povolovacích procesech, 

ke kterým se mimo jiné vyjadřuje veřejnost. 

 

Nyní tedy probíhá mnohastranné jednání, kde Odbor územního rozvoje figuruje pouze jako 

jedna z jeho součástí. Časový harmonogram zde není stanovený, neboť MČ Praha 5 zde není 

vlastníkem pozemků a je tedy závislá na dohodě v území. Do doby schválení jakéhosi 

memoranda Radou MČ Praha 5 (spíše dílčího dodatku) je jakékoliv časové stanovení 

problematické. Existuje několik variant návrhu zastávek v okolí Náměstí Olgy 

Scheinpflugové, z nichž není jediná, která by byla bez komplikací. 

 

Koncepce struktury uliční sítě ve struktuře zástavby zahradního města v lokalitě sídliště 

Barrandov a nová výstavba zejména společností FINEP podléhá urbanistické studii Nový 

Barrandov z roku 2020 z dílny architektonického ateliéru A69. Tato studie byla schválena 

Radou MČ Praha 5 dne 10.06.2020 Rada MČ Praha 5 usnesení č. RMČ/23/656/2020 (je tedy 

pro rozhodování samosprávy závazná). Případná korekce dokumentu rozvoje linek PID v 

Praze 2022-2032 a zmíněné studie tedy musí proběhnout, aby došlo k definitivnímu usazení 

autobusové linky.  

 



 

O postupu prací je vedení MČ Praha 5 (a taktéž veřejnost) pravidelně informováno, viz např. 

zasedání Výboru dopravního dne 21.02.2024 (s přijatým usnesením VYDO/12/7/2024).  

 

Pokud budete mít zájem o místní šetření, které proběhne na místě samém za účasti Odboru 

dopravy, Odboru územního rozvoje, zástupců firmy FINEP, policie ČR, ROPID, dopravního 

podniku a policie ČR, jste srdečně zváni. Eventuální zájem, prosím, sdělte na e-mailovou 

adresu jan.flegl@praha5.cz 

 

Předpokládáme, že provoz autobusové linky PID č. 104 bude vyhodnocen s tím, že může 

být přistoupeno k zřízení zastávek, snížení intervalů jednotlivých spojů nebo i ke zrušení 

linky z důvodu neefektivnosti.  

 

Upozorňujeme tedy, že rozhodnutí o provozu linek autobusu (včetně zařízení) je na 

společnosti ROPID, Rytířská 10, Praha 1.  O termínu místního šetření a případného 

vyhodnocení provozu autobusové linky PID č. 104 Vás můžeme informovat (v případě 

zájmu), jakmile budeme informováni.  
 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 
 
 
 

 

Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D.  

vedoucí Odboru územního rozvoje 

 
 

 

mailto:jan.flegl@praha5.cz
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

